Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.12.2012г. №1686
г. Железногорск - Илимский
«О внесении изменений в Долгосрочную Муниципальную Социальную Программу Нижнеилимского муниципального района
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2010-2019 гг.»
В соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Внести изменения в раздел 4 «Механизм реализации программы и
система организации контроля за исполнением» Долгосрочной Муниципальной Социальной Программы Нижнеилимского муниципального района «Обеспечение жильем молодых семей» на 2010-2019гг., утвержденной Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района № 686 от 12.07.2011 года:
1.1. Пункт 1.1. читать в следующей редакции:
«1. Участником Программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:
а)
возраст каждого из супругов либо одного родителя  в неполной семье не
превышает 35 лет на день принятия решения о включении молодой семьи в список претендентов па получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году;
б)
молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении:
в)
наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных
денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.
Условием участия в Программе и предоставления социальной выплаты является   согласие  совершеннолетних   членов   молодой   семьи   на  обработку
органами местного самоуправления, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, федеральными органами исполнительной власти персональных данных о членах молодой семьи.
Согласие должно быть оформлено в соответствии со статьей 9 Федерального чакона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Для целей Программы под нуждающимися в жилых помещениях понимаются молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, признанные органами местного самоуправления муниципальных образований Нижнеилимского муниципального района по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта 2005 года по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых но договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансам Козак Г.П.

Мэр района

Н.И. Тюхтяев